16
4

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О внесении изменений

в муниципальную программу

«Охрана окружающей среды Северодвинска»

В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы «Охрана окружающей среды Северодвинска», в соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска от 24.09.2020 № 266                «О внесении изменений в решение Совета депутатов Северодвинска             от 17.12.2019 № 214 «О местном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» и в соответствии с требованиями Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Северодвинск», утвержденного постановлением Администрации Северодвинска от 30.10.2013 № 426-па,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды Северодвинска», утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 08.12.2015 № 604-па (в редакции от 05.10.2020 № 409-па), следующие изменения.

1.1. Позицию «Общий объем  финансирования муниципальной программы по годам ее реализации и подпрограммам» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы – 30924,9 тыс. рублей,
в том числе за счет средств:

местного бюджета – 30188,1 тыс. рублей;

областного бюджета – 736,8 тыс. рублей;

2016 год – 6363,6 тыс. рублей,

в том числе за счет средств:

местного бюджета – 6363,6 тыс. рублей;

областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 5770,6 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 593,0 тыс. рублей;

2017 год – 5064,6 тыс. рублей,

в том числе за счет средств:

местного бюджета – 5064,6 тыс. рублей;

областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 4471,6 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 593,0 тыс. рублей;

2018 год – 2705,8 тыс. рублей,

в том числе за счет средств:

местного бюджета – 2705,8 тыс. рублей;

областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 2112,8 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 593,0 тыс. рублей;

2019 год – 2991,0 тыс. рублей,

в том числе за счет средств:

местного бюджета – 2254,2 тыс. рублей;

областного бюджета – 736,8 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 2296,0 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 695,0 тыс. рублей;

2020 год – 2534,1 тыс. рублей,

в том числе за счет средств:

местного бюджета – 2534,1 тыс. рублей;

областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 2046,1 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 488,0 тыс. рублей;

2021 год – 3054,1 тыс. рублей,

в том числе за счет средств:

местного бюджета – 3054,1 тыс. рублей;

областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 2549,1 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 505,0 тыс. рублей;

2022 год – 3652,2 тыс. рублей,

в том числе за счет средств:

местного бюджета – 3652,2 тыс. рублей;

областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 3147,2 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 505,0 тыс. рублей;

2023 год – 1913,7 тыс. рублей,

в том числе за счет средств:

местного бюджета – 1913,7 тыс. рублей;

областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 1408,7 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 505,0 тыс. рублей;

2024 год – 2645,8 тыс. рублей,

в том числе за счет средств:

местного бюджета – 2645,8 тыс. рублей;

областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 2140,8 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 505,0 тыс. рублей».
1.2. Позицию «Объем финансирования подпрограммы в разрезе источников по годам реализации» пункта 3.1.1 подраздела 3.1 раздела III изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы – 25942,9 тыс. руб., в том числе за счет средств:

федеральный бюджет – 0 тыс. руб.;

областной бюджет – 736,8 тыс. руб.,

местный бюджет – 25206,1 тыс. руб.

2016 год – 5770,6 тыс. руб.;

2017 год – 4471,6 тыс. руб.;

2018 год – 2112,8 тыс. руб.;

2019 год – 2296,0 тыс. руб.;

2020 год – 2046,1 тыс. руб.;

2021 год – 2549,1 тыс. руб.;

2022 год – 3147,2 тыс. руб.;

2023 год – 1408,7 тыс. руб.;

2024 год – 2140,8 тыс. руб.».
1.3. Приложение № 4 изложить в прилагаемой редакции.
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 28.09.2020.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
Глава Северодвинска                                                                    И.В. Скубенко
Элимелах Лилия Борисовна
58-40-06